

# BMB Holding ApS

Bybjergvej 13  
3060 Espergærde  
CVR-nr. 21 82 01 80

## Årsrapport for 2016/17

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2018

---

Benjamin Lund

Dirigent

# Indholdsfortegnelse

	Side
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

BMB Holding ApS  
Bybjergvej 13  
3060 Espergærde

CVR-nr.: 21 82 01 80  
Regnskabsperiode: 1. september - 31. august  
Stiftet: 15. juni 1999  
Regnskabsår: 18. regnskabsår  
Hjemsted: Helsingør

### Direktion

Bjarne Brogaard Pedersen  
Benjamin Lund

### Revisor

ECOMENTOR  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Engelsborgvej 31  
2800 Kgs. Lyngby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, industri og investeringsvirksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 265.514, og selskabets balance pr. 31. august 2017 udviser en egenkapital på kr. 6.391.473.

Årets resultat i selskabets dattervirksomhed anses ikke for tilfredsstillende.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er usikkerhed forbundet med værdiansættelsen af kapitalandele i tilknyttet virksomhed samt tilgodehavende hos datterselskabet. Der henvises til beskrivelsen i note 8.

### Going concern

Årsregnskabet er aflagt efter going concern princippet. Der er usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift. Der henvises til note 7 i årsregnskabet.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabets datterselskab har efter regnskabsåret realiseret et væsentligt underskud. Der er herudover efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. september 2016 - 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/2017</u> kr.	<u>2015/2016</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-5.395</b>	<b>-19.600</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	168.240	-545.570
Finansielle indtægter	2	129.993	127.746
Finansielle omkostninger	3	<u>0</u>	<u>-3.319</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>292.838</b>	<b>-440.743</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-27.324</u>	<u>-23.782</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>265.514</u></b>	<b><u>-464.525</u></b>
 <b>Resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		200.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		168.240	-545.570
Overført resultat		<u>-102.726</u>	<u>81.045</u>
		<b><u>265.514</u></b>	<b><u>-464.525</u></b>



## Balance pr. 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.318.655	2.150.415
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		<u>3.232.927</u>	<u>3.222.563</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>5.551.582</b></u>	<u><b>5.372.978</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>5.551.582</b></u>	<u><b>5.372.978</b></u>
Selskabsskat		<u>0</u>	<u>70.000</u>
Tilgodehavender		<u>0</u>	<u>70.000</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>910.997</b></u>	<u><b>726.763</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>910.997</b></u>	<u><b>796.763</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>6.462.579</b></u></u>	<u><u><b>6.169.741</b></u></u>

## Balance pr. 31. august 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.818.655	1.650.415
Overført resultat		4.172.818	4.275.544
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	0
<b>Egenkapital</b>	5	<u><b>6.391.473</b></u>	<u><b>6.125.959</b></u>
Selskabsskat		27.324	23.782
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>27.324</b></u>	<u><b>23.782</b></u>
Selskabsskat		23.782	0
Anden gæld		20.000	20.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>43.782</b></u>	<u><b>20.000</b></u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>71.106</b></u>	<u><b>43.782</b></u>
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>6.462.579</b></u>	<u><b>6.169.741</b></u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	6		
Usikkerhed ved indregning og måling	7		
Eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Noter til årsrapporten

### 1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Andel af resultat i tilknyttede virksomheder	168.240	-545.570
	<u>168.240</u>	<u>-545.570</u>

### 2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	129.614	127.746
Andre finansielle indtægter	379	0
	<u>129.993</u>	<u>127.746</u>

### 3 Finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	0	3.319
	<u>0</u>	<u>3.319</u>

### 4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	27.324	23.782
	<u>27.324</u>	<u>23.782</u>

## Noter til årsrapporten

### 5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. september 2016	200.000	1.650.415	4.275.544	0	6.125.959
Årets resultat	0	168.240	-102.726	200.000	265.514
<b>Egenkapital 31. august 2017</b>	<b>200.000</b>	<b>1.818.655</b>	<b>4.172.818</b>	<b>200.000</b>	<b>6.391.473</b>

Selskabskapitalen består af 2.000 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 6 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har, jf. note 8, afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Special Auto Trading A/S' gæld til pengeinstitutter. Der er desuden afgivet støtteerklæring overfor Special Auto Trading A/S frem til 31. august 2019 og selskabet har derved garanteret, at om nødvendigt stille likviditet til rådighed for Special Auto Trading A/S, således at Special Auto Trading A/S er i stand til at opfylde nuværende og fremtidige forpligtelser.

Ledelsen for Special Auto Trading A/S vurderer, at der er væsentlige usikkerheder om Special Auto Trading A/S' fortsatte drift, da Special Auto Trading A/S' likviditets- og kapitalgrundlag skal styrkes for at imødekomme, at selskabet på nuværende tidspunkt har færre løbende indtægter end omkostninger. Der er usikkerhed om Special Auto Trading A/S' forventninger til det kommende år og Special Auto Trading A/S har efter regnskabsårets afslutning realiseret et større underskud. Ledelsen for Special Auto Trading A/S arbejder med en række initiativer til, hvorledes udviklingen kan vendes. Selskabet har bl.a. særlig fokus på at få nedbragt værdien af selskabets varelager og i takt hermed tillige gældsforpligtelserne.

Special Auto Trading A/S er afhængig af, at Special Auto Trading A/S' nuværende kreditfaciliteter opretholdes og der er på nuværende tidspunkt forhandlinger herom med selskabets bankforbindelse. Det er ledelsen for Special Auto Trading A/S' vurdering, at et sådan tilsagn vil blive opnået. Special Auto Trading A/S er tillige afhængig af, at moderselskabet BMB ApS og GrandPrix ApS ikke kræver lån indfriet og at de løbende tilfører yderligere kapital, hvorved Special Auto Trading A/S får tilført den fornødne likviditet til gennemførelse af driften.

Opfyldes disse forudsætninger ikke, eller opnås de kun delvist, og opnår Special Auto Trading A/S ikke tilførsel af yderligere kapital på anden vis, er der væsentlige usikkerheder knyttet til Special Auto Trading A/S' evne til at fortsætte driften.

Dette kan betyde, at den afgivne selvskyldnerkaution og støtteerklæring kan kræves indfriet, ligesom det påvirker værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende hos datterselskab på t.kr. 3.232.927. Tilgodehavendet har karakter af ansvarlig lånekapital, som står tilbage for øvrige kreditorer og derfor ikke vil blive krævet tilbagebetalt så længe selskabet ikke er i stand til det. Såfremt selvskyldnerkaution skal indfries vil selskabet ikke længere være i stand til at betale sine forpligtelser i den takt de forfalder. Det er ledelsen vurdering, at der vil kunne opnås de fornødne tilsagn og at udviklingen i datterselskabet kan vendes.

## Noter til årsrapporten

### 7 Usikkerhed ved indregning og måling

Opgørelsen af den regnskabsmæssige værdi af visse aktiver og forpligtelser kræver vurderinger, skøn og forudsætninger om fremtidige begivenheder. De foretagne skøn og forudsætninger er baseret på historiske erfaringer og andre faktorer, som ledelsen vurderer forsvarlige efter omstændighederne, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. Forudsætningen kan være ufuldstændig eller unøjagtig, og uventede begivenheder eller omstændigheder kan opstå. Væsentlige skøn for regnskabsaflæggelsen er foretaget ved vurdering af nedenstående poster:

- Som det fremgår af note 5 så er der usikkerhed omkring Special Auto Trading A/S' evne til at fortsætte driften og det medfører også, at der er usikkerhed om værdiansættelsen af selskabets tilgodehavende på kr. 3.232.927 hos Special Auto Trading A/S, indregnet under finansielle anlægsaktiver. Tilgodehavendet har karakter af ansvarlig lånekapital, som står tilbage for øvrige kreditorer og derfor ikke vil blive krævet tilbagebetalt så længe selskabet ikke er i stand til det. Det betyder også, at der er væsentligt usikkerhed omkring værdiansættelsen af selskabets kapitalandel i datterselskabet, som pr. 31. august 2017 er indregnet til kr. 2.318.655, svarende til indre værdi i selskabet under hensyntagen til opdelingen af selskabskapitalen i A og B aktier i datterselskabet.

Selskabets ledelse har valgt ikke at nedskrive på værdien af aktiverne, da det er deres overbevisning, at over årene så vil datterselskabet i et vist omfang være i stand til at afvikle gælden og opnå en fornuftig indtjening. Der er dog væsentlig usikkerhed forbundet med dette skøn.

### 8 Eventualposter m.v.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med tilknyttet virksomhed. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for datterselskabets gæld til Danske Bank. Selvskyldnerkautionen kan max udgøre kr. 7.700.000 Endvidere har selskabet afgivet en tilbagetrædelseserklæring for datterselskabets mellemværende med Danske Bank på kr. 3.222.563. Tilknyttet virksomheds gæld til Danske Bank udgør pr. 31. august 2017 kr. 3.204.428.

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Special Auto Trading A/S frem til 31. august 2019.
